

Teatralny weekend już za nami...

Data publikacji: 10.08.2015 18:00

Spektakle, warsztaty, spotkania z aktorami - to wszystko czekało na małych fanów teatru w miniony weekend (08-09.08) w Ustroniu i Wiśle. To dwudniowe święto dzieci i teatru odbyło się w ramach 1. edycji Festiwalu "Wielki Mały Teatr".

Pierwsza edycja Festiwalu „Wielki Mały Teatr” spotkała się zarówno w Ustroniu jak i Wiśle z dużym zainteresowaniem. Na dwudniowe spotkanie ze sztuką teatralną zaprosiła najmłodszych Fundacja Wojciecha Pszoniaka „Kurtyna w Górę”. **Chcielibyśmy, aby te dni były pięknym świętem dzieci i teatru, mądrej i rozwijającej zabawy w teatr** – podkreślali.

Główną ideą festiwalu jest zapoznanie dzieci z teatrem. Zaszczepienie w nich miłości do teatru. Dla niektórych jest to bowiem pierwsze w życiu spotkanie ze sztuką, sceną, aktorami, wymagowanym światem teatru – dodaje Dorota Jamrozińska z Wiślańskiego Centrum Kultury, które przystąpiło do współpracy z Fundacją.

W ramach festiwalu odbyły się prezentacje spektakli teatralnych, wystawa prac 18-letniego autystycznego artysty Jeremiasza Popiela oraz interdyscyplinarne warsztaty edukacyjne, takie jak chociażby warsztaty lalkowe „Skarpetkowe zwierzę”, które prowadziła w sobotę w Ustroniu zaś w niedzielę w Wiśle (09.08) Natalia Leszczyńska. **Na dzisiejszych, już ostatnich warsztatach w ramach festiwalu dzieci tworzą własne pacynki. Takie warsztaty rozwijają wyobraźnię i umiejętności manualne** – podkreśla Jamrozińska.

W warsztatach jak i całym festiwalu mógł wziąć udział każdy. Jednak impreza głównie kierowana była do tych najmłodszych. **Z tego spotkania skorzystali wszyscy zarówno dzieci jak i dorośli. To pierwszy tego typu festiwal u nas, a to wszystko dzięki współpracy z Fundacją Wojciecha Pszoniaka. Mam nadzieję, że dalej będzie się ta nasza współpraca rozwijać i będą kolejne edycje** – mówi Dorota Jamrozińska.

Dodajmy, iż do udziału w festiwalu zostały zaproszone teatry i niezależne grupy artystyczne takie jak: Teatr Lalki i Aktora z Wałbrzycha, Teatry z Warszawy: Okruszek, odSkocznia, I Co Było Dalej, Teatr CLOWNa FELIKSa z Krakowa oraz Teatr Kamishibaj z Katowic.

MSZ

